GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Fundação Rondônia de Amparo ao Desenvolvimento das Ações Científicas e Tecnológicas e a Pesquisa -
FAPERO

DEMONSTRATIVO DE RESULTADO

RESULTADO PRELIMINAR

EDITAL Nº 8/2023/FAPERO-DITT - CHAMADA PÚBLICA Nº 004/2023 - FAPERO/DITT

PROGRAMA DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE CADEIAS PRODUTIVAS NO
ESTADO DE RONDÔNIA – PAP CADEIAS PRODUTIVAS

Em observância ao estabelecido no Edital do Programa de Apoio ao Desenvolvimento de Cadeias
Produtivas no Estado de Rondônia – PAP CADEIAS PRODUTIVAS e tendo sido cumpridas todas as
etapas (I, II e III) do processo de enquadramento e julgamento das propostas, a Diretoria de Inovação e
Transferência de Tecnologia - DITT, da Fundação Rondônia de Amparo ao Desenvolvimento das Ações
Científicas e Tecnológicas e à Pesquisa do Estado de Rondônia - FAPERO, torna público
o RESULTADO PRELIMINAR da referida chamada.

Obs: O período recursal para esta etapa é de até 03 dias úteis, após a divulgação deste Resultado
Preliminar.

PROPONENTE INSTITUIÇÃO TÍTULO DO PROJETO RESULTADO

Carlos Eduardo
Mounic Silva IFRO

Seleção de Áreas Aquícolas em
Reservatórios de Pequenas Centrais
Hidrelétricas do Rio Jamari,
Rondônia, Brasil.

*RC

Dércio Bernardes de
Souza UNIR

Práticas Sustentáveis em
Propriedades Rurais Familiares na
Cadeia Produtiva do Leite no
Município de Nova Mamoré,
Rondônia

*RC

Geisa Paulino
Caprini Evaristo FIOCRUZ/RO

Fortalecimento da Cadeia de
Produção Extrativista através do
Melhoramento da Qualidade de
Óleos de Plantas Amazônicas

*RC

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 237
Disponibilização: 18/12/2023
Publicação: 18/12/2023

Demonstrativo de Resultado - Resultado Preliminar (0044533658)         SEI 0012.000492/2023-07 / pg. 1

Haroldo de Sá
Medeiros UNIR

Café e Turismo em Rondônia: uma
análise das relações produtivas na
Rota do Café

*RC

Lucia Helena de
Oliveira Wadt EMBRAPA/RO

Clones-copa de castanheira com
elevada produtividade de frutos
selecionados na Amazônia Sul
Ocidental

*RC

Paulo Guilherme
Salvador Wadt EMBRAPA/RO

Catálogo Digital do Banco Ativo de
Germoplasma de Cacau da Ceplac
em Rondônia (CATBAG-Cacau)

*RC

Raniere Garcez
Costa Sousa UNIR

Bioeconomia, Manejo de Controle e
Cadeia Produtiva do Pirarucu em
Unidades de Conservação de
Guajará-Mirim (Rondônia-Brasil)

*RC

Xênia de Castro
Barbosa IFRO

Análise e Fortalecimento da Cadeia
Produtiva da Mandioca (manihot
esculenta crantz) em Rondônia

*RC

Magno Batista
Amorim IFRO Manejo da Fertilidade no cultivo do

cafeeiro na IG Matas de Rondônia
1°

SUPLENTE

*RC = Recomendado com financiamento.

Porto Velho, 18 de dezembro de 2023.

THIAGO HENRIQUE LIMA
Diretor DITT/FAPERO - Diretoria de Inovação e Transferência de Tecnologia

Documento assinado eletronicamente por Thiago Henrique Lima, Diretor(a), em 18/12/2023, às
12:08, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0044533658 e o código CRC E11BD85C.

Referência: Caso responda este(a) Demonstrativo de Resultado, indicar expressamente o Processo nº
0012.000492/2023-07 SEI nº 0044533658

Demonstrativo de Resultado - Resultado Preliminar (0044533658)         SEI 0012.000492/2023-07 / pg. 2

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Demonstrativo de Resultado - Resultado Preliminar (0044533658)